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1 Johdanto 

Tässä opinnäytetyössä tutkitaan NetSuite-toiminnanohjausjärjestelmän 

hyödyntämismahdollisuuksia palkanlaskennan seurantatyökaluna. Opinnäytetyön 

toimeksiantaja on yritys, jossa opinnäytetyön tekijä on työskennellyt palkanlaskijana, 

palkanlaskennan järjestelmäkonsulttina ja NetSuite-kehittäjänä. 

Palkanlaskenta on yksi toimeksiantajan liiketoiminta-alueista. Tällä hetkellä 

palkkapalveluiden seurantaan käytetään Microsoft Power Apps -sovellusta. Sovelluksella 

seurataan satojen asiakkaiden palkkahallinnon aikatauluja ja laatua kuukausittain ja se on 

noin 70 palkanlaskijan päivittäinen työväline. Toimeksiantajalla on käytössä 

toiminnanohjausjärjestelmä NetSuite, jota myös palkanlaskijat käyttävät päivittäisessä 

työssään. Opinnäytetyössä tutkitaan, onko seuranta mahdollista toteuttaa NetSuitessa 

erillisen Power Apps -sovelluksen sijaan ja näin vähentää manuaalisia työvaiheita. 

Teoriaosuudessa kuvataan ensin palkkahallinnon prosessien ja velvoitteiden asettamat 

vaatimukset seurantatyökalulle, jotta palkanlaskenta voidaan toteuttaa laadukkaasti 

aikatauluissa pysyen. Seuraavaksi tarkastellaan Power Apps -sovellusten vahvuuksia ja 

rajoitteita. Viimeisessä teorialuvussa käsitellään toiminnanohjausjärjestelmiä ja käydään läpi 

NetSuiten perusperiaatteita ja kustomointimahdollisuuksia. 

Käytännön osuudessa kartoitetaan toimenpiteet, joita seuranta nykyisellä Power Apps -

sovelluksella vaatii palkanlaskennan ja kuukauden eri vaiheissa. Tämän jälkeen tutkitaan 

seurannan toteutusmahdollisuudet NetSuitessa ja kartoitetaan, millaista kustomointia 

toteutus vaatii toimeksiantajan NetSuite-ympäristössä. 

Opinnäytetyössä saadaan vastaukset seuraaviin tutkimuskysymyksiin: 

• Miten hyvin seuranta pystytään toteuttamaan sille asetettujen vaatimusten 

mukaisesti NetSuitessa? 

• Millaista teknistä kehitystä muutos vaatii? 

• Mitä hyötyä muutoksella saavutetaan?  
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2 Vaatimukset palkanlaskennan seurantatyökalulle 

Laadukkaasti, oikea-aikaisesti ja juridisesti pätevästi hoidettu palkanlaskenta on yksi 

yrityksen tärkeimmistä tehtävistä. Sillä on vaikutusta paitsi henkilöstötyytyväisyyteen myös 

yrityksen kirjanpidon oikeellisuuteen ja sitä kautta yrityksen tulokseen. Palkanlaskentaa 

ohjaavat useat lait, asetukset ja säädökset ja niiden asettamat määräajat luovat vaatimukset 

myös palkanlaskennan seurannalle. Lainsäädäntöä täydentämään Taloushallintoliitto on 

luonut Hyvä palkkahallintotapa -oppaan, joka antaa suosituksia ja ohjeita palkanlaskennan 

toimintatavan yhtenäistämiseksi tilitoimistossa. (Suomen Taloushallintolliitto ry, n.d.-a).  

Hyvän palkkahallintotavan mukaan sisäisissä toimintatavoissa on suositeltavaa olla 

yhtenäiset ohjeet toimia, jotta voidaan varmistaa palvelun jatkuvuus ja laatu. 

Seurantasovelluksen kannalta oleellista on, että töiden suunnittelu ja resurssointi 

henkilötasolla on kaikkien käytössä olevassa järjestelmässä, jotta kaikilla on näkyvyys 

päivittäisiin ja pidemmän aikavälin töihin ja mahdollisuus tehdä muutoksia suunniteltuun. 

Seurantaa tulee myös täyttää ajantasaisesti työtilanteen seuraamiseksi sekä asiakkuuksilla 

tulee olla yhtenäiset palveluprosessin vaiheet ja tehtävien suorittamisjärjestys. (Suomen 

Taloushallintolliitto ry, n.d.-b). Lakien ja asetusten lisäksi työehtosopimukset ja 

työsopimukset määrittävät palkanmaksun perusteet, palkan määrän ja palkanmaksun 

ajankohdan (Suomen Taloushallintolliitto ry, n.d.-c). Palkkakausikohtaiset toimenpiteet 

voivat siis vaihdella hyvinkin paljon asiakkaittain, mutta tästä huolimatta voidaan laatia 

yhteinen työlista, jota täydennetään erikseen asiakaskohtaisilla palkanlaskennan ohjeilla 

(Suomen Taloushallintolliitto ry, n.d.-b). 

Laki tulotietojärjestelmästä velvoittaa työnantajat ilmoittamaan palkkatiedot tulorekisteriin 

henkilöittäin jokaisesta maksutapahtumasta erikseen. Monet viranomaiset, esimerkiksi Kela 

ja eläkevakuutusyhtiöt, hyödyntävät tulorekisteriin tallennettuja tietoja, jolloin työnantajan 

ei tarvitse ilmoittaa palkkatietoja erikseen kullekin taholle. (Tulorekisteri, n.d.-a). Maksetut 

palkat ja niistä tehdyt vähennykset on ilmoitettava tulorekisteriin viimeistään viidentenä 

kalenteripäivänä palkanmaksupäivän jälkeen (Tulorekisteri, n.d.-b). Heti palkanmaksun 

jälkeen on myös tilitettävä Ulosottolaitokselle mahdollinen työntekijän palkasta pidätetty 

maksukiellon mukaan ulosmitattu määrä (Ulosottolaitos, 2021). 
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Työnantajan tulee ilmoittaa kuukausittain tulorekisteriin myös sairausvakuutusmaksun 

yhteismäärä työnantajan erillisilmoituksella, jonka määräpäivä on kohdekuukautta 

seuraavan kalenterikuukauden viidentenä päivänä. (Tulorekisteri, n.d.-b). Myöhässä 

annetuille ilmoituksille määrätään myöhästymismaksu, joka muodostuu päiväkohtaisesta 

myöhästymismaksusta ja suorituksen määrän perusteella määräytyvästä 

prosenttiperusteisesta osasta. (Tulorekisteri, n.d.-c). Tulorekisteriin ilmoitettujen 

palkkatietojen perusteella maksetaan Verohallinnolle kuukausittain oma-aloitteiset verot, 

jotka sisältävät työntekijän palkasta pidätetyn ennakonpidätyksen tai lähdeveron sekä 

kokonaispalkkasumman perusteella määräytyvän työnantajan sairausvakuutusmaksun. 

Oma-aloitteisten verojen eräpäivä on kohdekuukautta seuraavan kuukauden 12. päivä. 

(Verohallinto, 2022).  

Hyvän palkkahallintotavan mukaan palkkahallinnon tiedot täsmäytetään palkkakausi- tai 

kuukausikohtaisesti tulorekisteriin ilmoitettuihin tietoihin ja kirjanpidon tietoihin. 

Kuukausittain tilitetään myös ammattiliitoille työntekijöiden palkasta perityt jäsenmaksut ja 

mikäli käytössä on yrityskohtaiset jäsenmaksutviitteet, annetaan ammattiliitoille 

työntekijäkohtaiset selvitysluettelot joko kuukausittain tai neljännesvuosittain (Suomen 

Taloushallintolliitto ry, n.d.-b). 

Kirjanpitolaki edellyttää palkanlaskennan tuottavan kirjanpidon tositteen ja 

lomapalkkavarauslaskelman. Palkanlaskenta perustuu tositteisiin, joita ovat esimerkiksi 

työaikalistat ja -raportit, provisiolaskelmat, lomapalkkavaraustosite ja palkkalaskelmat, eli 

kaikki tositteet, jotka ovat palkanmaksun perusteena ja jotka todentavat liiketapahtuman. 

Näihin sovelletaan kirjanpitolain mukaista tositteiden vähimmäissäilytysaikaa, jonka vuoksi 

tositteet on säilytettävä vähintään kuusi vuotta. Palkkatapahtumat kirjataan palkkalajien 

avulla kirjanpidon tileille ja tiedot viedään yhdistelmäkirjauksina pääkirjanpitoon. Tämä 

kirjanpidon tosite on osakirjanpitoa ja siten vähimmäissäilytysaika on kymmenen vuotta. 

(Suomen Taloushallintolliitto ry, n.d.-c). 

Vuodenvaihteen toimenpiteisiin kuuluu verokorttien suorasiirtopyynnön tekeminen 

verottajalle niissä tilanteissa, joissa palkanlaskennan ohjelma ei pysty hakemaan 

verokorttitietoja reaaliaikaisesti Vero API -rajapintapalvelun kautta. (Verohallinto, 2021, s. 4–

5).  Seuraavan vuoden sosiaalivakuutusmaksujen prosentit vahvistetaan vuodenvaihteessa ja 
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prosentit on päivitettävä järjestelmään ennen vuoden ensimmäisten palkkojen laskentaa. 

Verohallinto vahvistaa vuosittain sekä verovapaiden matkakustannusten korvausten hinnat 

että luontoisetujen verotusarvot, joiden arvot ja laskentaperusteet on päivitettävä 

palkanlaskentajärjestelmään. (Palkanlaskijan opas, n.d.). Vuodenvaihteessa laaditaan myös 

asiakaskohtaisesti palkanlaskennan aikataulu ja vuosikello seuraavalle vuodelle (Suomen 

Taloushallintoliitto ry, n.d.-b). 
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3 Power Apps 

Low-code-sovelluskehitysympäristöjen suosio on ollut viime vuosina jatkuvassa kasvussa. 

Low-code-sovelluskehitysympäristössä sovelluksen kehitys ei vaadi edistynyttä 

ohjelmointikokemusta, vaan sovelluksia voidaan luoda visuaalisesti ohjattuna ja drag-and-

drop-toiminnoilla. Tämä vapauttaa yrityksen ohjelmistokehittäjät keskittymään 

monimutkaisempiin, liiketoimintakriittisempiin sovelluksiin. Low-code-sovelluskehitys 

tarjoaakin kaikille yrityksille keinon reagoida nopeasti muuttuviin tilanteisiin ja 

mahdollisuuden pysyä mukana digitaalisessa muutoksessa. (Microsoft, 2022,-a). 

3.1 Power Appsin pääpiirteet 

Power Apps on Microsoft Power Platformin low-code-sovelluskehitysalusta, joka koostuu 

sovelluksista, palveluista, yhdistimistä ja tietoalustasta. Power Appsin avulla voidaan luoda 

nopeasti omien tarpeiden mukainen web- tai mobiilisovellus hyödyntäen samalla yhteyksiä 

yrityksen muihin Microsoftin online- ja paikallisiin tietolähteisiin kuten esimerkiksi 

SharePointiin, Exceliin tai Office365:een. Power Appsilla luotuihin sovelluksiin voi sisällyttää 

monipuolista liiketoimintalogiikkaa ja työnkulkuominaisuuksia ja näin muuttaa manuaalisia 

työvaiheita digitaalisiksi, automatisoiduiksi prosesseiksi. (Microsoft, 2022,-b). 

Kehitysympäristön pääkomponentit ovat pohjaan perustuvat sovellukset eli 

kaaviosovellukset, mallipohjaiset sovellukset, portaalit ja Microsoft Dataverse (Microsoft, 

2022,-c). Pohjaan perustuva sovellus luodaan vetämällä ja pudottamalla elementtejä 

pohjalle samaan tapaan kuin PowerPoint-esitystä luodessa. Sovellukseen voi integroida 

tietoja useista Microsoftin ja kolmannen osapuolen lähteistä. (Microsoft, 2022,-d). 

Mallipohjainen sovellus luodaan lisäämällä esimerkiksi lomakkeita, näkymiä ja kaavioita 

taulukoihin ja yhdistämällä taulukot suhteiden avulla toisiinsa. Ne soveltuvat erityisesti 

prosessipohjaisiin, paljon tietoa sisältäviin sovelluksiin. (Microsoft, 2022,-e). Portaalit ovat 

ulkoisia sivustoja, joita luodaan Power Apps -portaalistudiossa. Portaaleiden avulla 

organisaation ulkopuoliset käyttäjät voivat kirjautua sisään luodakseen ja tarkastellakseen 

tietoja Microsoft Dataversessä (Microsoft, 2022,-f). Dataversessä tallennetaan ja 

hallinnoidaan sovelluksissa käytettäviä taulukkojoukkoon tallennettuja tietoja. Se sisältää 
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valmiiksi vakiotaulukoita, joiden lisäksi kehittäjä voi luoda organisaatiokohtaisia 

mukautettuja taulukoita. (Microsoft, 2022,-g). 

3.2 Hyödyt ja rajoitteet 

Power Appsin suurin hyöty tulee siitä, että lähes kuka tahansa pystyy kehittämään 

sovelluksia ja näin voidaan parantaa tuottavuutta vapauttamalla kehittäjien työaikaa 

ohjelmointia vaativien sovellusten kehittämiseen. Yrityksen ei ole myöskään välttämätöntä 

ostaa sovelluskehitystä ulkopuolelta tai rekrytoida uusia sovelluskehittäjiä, kun kehitystyö 

voidaan tehdä sisäisesti. (Microsoft, 2022,-a). 

Osana Microsoft Power Platform -kokonaisuutta Power Apps pystyy hyödyntämään 

Microsoftin yleisessä tietopalvelussa valmiina saatavilla olevia yli 200 eri tietolähdettä. 

Valmiita integraatioita pystytään hyödyntämään tehokkaasti esimerkiksi visualisoimalla 

dataa Power BI:lla tai hakemalla ja tallentamalla dataa SharePointiin, Exceliin, SQL-

tietokantaan tai muuhun Office 365 tuotteeseen. (Microsoft, 2022,-h). Kehittäjille Power 

Apps tarjoaa laajennettavan alustan, jolla on mahdollista esimerkiksi luoda tietoa ja 

metatietoa, soveltaa liiketoimintalogiikkaa, luoda mukautettuja liittimiä ja kehittää 

integraatioita ulkoisiin datalähteisiin (Microsoft, 2022,-b). 

Power Appsiin, niin kuin muihinkin low-code-kehitysympäristöihin, liittyy myös rajoitteita. 

Vaikka sovellusten luominen ei vaadi edistynyttä koodaustaitoa, kehitystyön aikana tarvitaan 

kuitenkin IT-henkilön tukea. IT:n tulee myös varmistaa, että tietoturva ei vaarannu, vaikka 

työntekijät kehittävät itse sovelluksia. (Microsoft, 2022,-a). Sovelluskehittäjää tarvitaan myös 

kehitystyössä edelleen, jos sovellukseen halutaan merkittäviä kustomointeja, joita ei ole 

mahdollista toteuttaa ilman ohjelmointitaitoa. Myöskään kaikkia kustomointeja ei ole 

mahdollisia toteuttaa edes ohjelmoimalla. (Microsoft, 2022,-i). 

Power Apps -sovelluksia voidaan jakaa rajattomasti oman organisaation sisällä, mutta 

organisaation ulkopuolisten käyttäjien kanssa sen jakaminen ei ole mahdollista. Sovelluksen 

käytön kustannukset muodostuvat siis Office 365 -lisenssistä sekä Power Appsin 

sovelluskohtaisesta tai käyttäjäkohtaisesta veloituksesta. Veloitus voi olla joko 

kiinteähintainen tai käytön mukaan veloitettava kuukausittaisen hinnan vaihdellessa noin 
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4,20 eurosta noin 16,90 euroon käyttäjää kohden (Microsoft, 2022,-j). Suurissa 

organisaatioissa sovellusten vuosittaiset kustannukset saattavat näin ollen nousta 

korkeiksikin. 

Power Apps voi oletusarvoisesti hakea 500 rivin verran tietoa tietolähteestä, mutta rajoitus 

pystytään vaihtamaan 2000 riviin. Mikäli käsitellään suurempia tietomääriä, tieto pitää 

suodattaa tai rajata ennen tietolähteestä hakua. Suuri haettava tietomäärä voi myös 

hidastaa sovelluksen toimintaa merkittävästi. (Microsoft, 2022,-k).  
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4 ERP-järjestelmä 

ERP-järjestelmät (Enterprise Resource Planning) eli toiminnanohjausjärjestelmät ovat 

kokonaisvaltaisia yrityksen toimintojen ohjaamiseen tarkoitettuja tietojärjestelmiä.  

Tyypillisesti toiminnot ovat erillisiä moduuleita, joita voidaan ottaa käyttöön tarpeen 

mukaan. Järjestelmän toimintoja ovat esimerkiksi kirjanpito, palkanlaskenta, reskontra, 

varastonhallinta, tuotannonohjaus sekä materiaalin, projektien, huollon, resurssien ja 

omaisuuden hallinta. Kuvassa 1 havainnollistetaan ERP-järjestelmän rakennetta ja 

organisaation sidosryhmien ja toimintojen yhteyksiä järjestelmään. Useimmiten järjestelmä 

perustuu yhteen tietokantaan, jota kaikki järjestelmän eri toiminnot käyttävät. (Logistiikan 

maailma, n.d.).  

Markkinoilla on runsas valikoima ERP-järjestelmiä. Software Testing Helpin (2022) mukaan 

Microsoft Dynamics 365, Odoo, Sage, Oracle Netsuite, SAP S/4HANA ja Oracle ERP Cloud 

ovat esimerkkejä suosituimmista maailmalla käytetyistä järjestelmistä. Järjestelmän 

hankintaa tai vaihtoa suunnitellessa tuleekin kiinnittää huomiota erityisesti järjestelmän 

Kuva 1 Toiminnanohjausjärjestelmä (Logistiikan maailma, n.d.). 
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toimivuuteen omassa organisaatiossa sekä järjestelmän toimialakohtaisuuteen, järjestelmän 

käyttämään ja vaatimaan teknologiaan, mahdollisiin riskeihin, skaalautuvuuteen ja hintaan. 

4.1 ERP-järjestelmän käyttöönottomallit 

ERP-järjestelmille on olemassa erilaisia käyttöönottomalleja. Yritykselle paras 

käyttöönottomalli riippuu sen koosta ja tarpeista, jotka tulee määritellä tarkasti ennen 

järjestelmien vertailua. On-premises-versiossa järjestelmä toimii yrityksen omilla palvelimilla 

ja yritys vastaa järjestelmän tietoturvasta, ylläpidosta, päivityksestä ja muista muutoksista. 

Tämä oli useita vuosia ainoa olemassa oleva toimintamalli, mutta sen suosio on laskenut 

viime vuosina ja laskun ennustetaan jatkuvan. (Oracle NetSuite, 2022-a). On-premises-versio 

saattaa kuitenkin olla edelleen parempi ratkaisu hyvin valvotuilla aloilla toimiville yrityksille 

oikeudellisten, sääntelyyn liittyvien tai organisatoristen rajoitusten vuoksi. (SAP, n.d.-a). 

Pilvipohjainen ERP toimii pääasiassa software-as-a-service (SaaS) -mallin mukaisesti etänä 

joko toimittajan tai kolmannen osapuolen hallinnoimilla palvelimilla ja järjestelmää 

käytetään selaimella. Mahdollisuus käyttää järjestelmää mistä tahansa tuo yritykselle 

enemmän joustavuutta. Pilviratkaisussa ohjelmiston tarjoaja huolehtii säännöllisestä 

ylläpidosta, päivityksistä ja tietoturvasta. Pilviratkaisulla päästään usein alhaisempiin 

aloituskustannuksiin, mutta käytön aikaiset kuukausikustannukset saattavat olla hieman 

korkeammat on-premises-versioon verrattuna. Pilviratkaisussa järjestelmää pystytään 

skaalaaman laajemmin ja ketterämmin tarpeiden kasvaessa tai pienentyessä. (SAP, n.d.-a). 

Yleensä myös integraatioita voidaan rakentaa helpommin. (SAP, n.d.-b). Pilvipohjaisten 

järjestelmien suosio on kasvanut viime vuosina, ja ne ovat madaltaneet aloittavien ja 

keskisuurten yritysten kynnystä käyttöönottaa toiminnanohjausjärjestelmä. (Oracle 

NetSuite, 2022-a).  

Hybridimalli yhdistää on-premises-version ja pilvimallin elementtejä esimerkiksi pitämällä 

paikallisen järjestelmän pääkonttorissa ja käyttämällä pilvijärjestelmää tytäryhtiöillä tai 

aluetoimistoilla. (Oracle NetSuite, 2022-a). Sitä voidaan myös käyttää ponnahduslautana 

pilveen tai alan tiukkojen sääntelyjen vuoksi osa toiminnoista voidaan toteuttaa on-

premises-mallilla ja muut pilvimallilla. (SAP, n.d.-a).  
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4.2 ERP-järjestelmän pääominaisuudet 

ERP-järjestelmä erottuu muista ohjelmistoista viiden pääominaisuutensa perusteella, joita 

ovat yhteinen tietokanta, yhtenäinen käyttöliittymä, liiketoimintaprosessien integrointi, 

automaatio ja tietojen analysointi. Yhteinen tietokanta poistaa tarpeen yhdistää 

manuaalisesti erillisiä liiketoimintakohtaisia tietokantoja ja mahdollistaa johdonmukaisen, 

poikkitoiminnallisen näkyvyyden yrityksestä. Useat ERP-järjestelmän eduista johtuvatkin 

yhteisestä tietokannasta. Järjestelmän yhtenäinen, moduulista riippumaton käyttöliittymä ja 

käyttökokemus helpottaa henkilöstön liikkumista osastojen välillä ja lisää tehokkuutta 

käyttäjän pystyessä nopeasti löytämään tietoa kaikilta liiketoiminta-alueilta. ERP yhdistää ja 

integroi erilaisia prosesseja, esimerkiksi kirjanpitoon, toimitusketjujen hallintaan tai 

markkinointiin liittyen, mikä lisää tuottavuutta ja näkyvyyttä ja näin ollen alentaa 

kustannuksia. ERP-järjestelmällä pystytään automatisoimaan toistuvia tehtäviä, mikä johtaa 

manuaalisen työn vähenemiseen, säästää aikaa ja minimoi virheet. Automatisoitavia 

tehtäviä voivat olla esimerkiksi palkanlaskenta, laskutus, tilausten käsittely ja raportointi. 

Tietojen analysointi helpottuu ja nopeutuu, kun tietoja pystytään yhdistämään raporteiksi 

omien tarpeiden mukaan miltä tahansa liiketoiminta-alueilta. Näin mahdollisiin ongelmiin 

voidaan tarttua ja reagoida mahdollisimman nopeasti. (Oracle NetSuite, 2022-a).  

4.3 ERP-järjestelmän edut ja rajoitteet 

ERP-järjestelmällä on monia etuja ja osa näistä perustuu jo sen pääominaisuuksiin. 

Kustannussäästöjä saavutetaan automatisoimalla työvaiheita sekä työnkulun näkyvyydellä, 

koska jokaisella järjestelmän käyttäjällä voi oikeuksiensa mukaan olla pääsy samaan tietoon 

eikä ajantasaista tietoa tarvitse toistuvasti pyytää kollegoilta. Useimmat järjestelmät 

sisältävät jo valmiiksi kattavat raportointi- ja analytiikkatyökalut, joilla pystytään seuraamaan 

haluttuja mittareita ja tekemään vertailuja. ERP-järjestelmä helpottaa taloudellisten 

raportointistandardien noudattamista ja tietoturvasta huolehtimista tallentamalla audit trail 

-kirjausketjun jokaiselle liiketapahtumalle. Järjestelmä tukee riskienhallintaa 

yksityiskohtaisilla käyttöoikeusrajauksilla ja määritellyillä hyväksyntätyönkuluilla. Tämä 

vahvistaa taloudellista kontrollia ja minimoi petoksen mahdollisuuden. (Oracle NetSuite, 

2022-a). 
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Tietoturvasta on ERP-järjestelmissä huolehdittu erittäin hyvin, koska järjestelmät sisältävät 

kriittistä, arkaluontoista tietoa. Erityisesti pilvipohjaisissa ERP-järjestelmissä käytetään 

korkean tason tietoturvaprotokollaa varmistamaan, ettei yritys joudu hyökkäyksen 

kohteeksi. ERP-järjestelmä mahdollistaa yhteistyön helpottamalla tietojen jakamista tiimien 

kesken, kun työntekijöillä on pääsy reaaliaikaisiin tietoihin. Järjestelmä myös skaalautuu 

joustavasti yrityksen kulloistenkin tarpeiden mukaan. Toiminnallisten muutosten lisäksi 

järjestelmän joustavuus sallii yrityksen tarpeiden mukaisten prosessien ja työnkulkujen sekä 

raporttien luomisen. (Oracle NetSuite, 2022-a). 

 Vaikka ERP-järjestelmät täyttävät suuren osan yrityksen liiketoiminnan tarpeista jo 

sellaisenaan, ne ovat yleensä kustomoitavissa, jotta myös yrityskohtaiset erikoisprosessit on 

mahdollista toteuttaa. Koodaamalla voidaan lisätä esimerkiksi tarvittavia ominaisuuksia tai 

rakentaa tarvittavia integraatioita toisiin järjestelmiin. (Oracle NetSuite, 2022-a). 

ERP-järjestelmän monista eduista huolimatta se voi myös aiheuttaa haasteita, jotka voidaan 

yleensä kuitenkin ohittaa suunnittelemalla käyttöönotto ja kehitystyö huolella etukäteen. 

ERP-järjestelmiä on perinteisesti pidetty kalliina investointeina ja vain suurten yritysten 

saavutettavina. Käyttöönotto vaatii aikaa ja taloudellisia investointeja, mutta teknologiasta 

on tullut edullisempaa erityisesti SaaS-järjestelmien ansiosta. Markkinoille on myös tullut 

paljon uusia ratkaisuja pienille ja keskisuurille yrityksille. Vanhan järjestelmän datan 

mahdollisiin muuntokustannuksiin tulee myös varautua ja mahdollisuuksien mukaan 

tunnistaa jo etukäteen tietojen yhteensopivuusongelmat. (Oracle NetSuite, 2022-a). 

ERP-järjestelmä ei myöskään suoraan ratkaise ongelmaa, jos yrityksessä on käytössä 

tehottomia prosesseja ja jatkossakin halutaan toimia samalla tavalla. Uuden järjestelmän 

käyttöönotto ja perusteelliset valmistelutyöt voivat kuitenkin tuoda esiin ongelmat ja tarjota 

tehokkaampia toimintatapoja. ERP-järjestelmän ylläpitokustannukset voivat olla suuret, 

mutta SaaS-järjestelmässä tämä ei yleensä ole ongelma palveluntarjoajan huolehtiessa 

kaikesta ylläpidosta. Myös järjestelmää käyttävien työntekijöiden perusteelliseen 

koulutukseen tulee varata resursseja, koska usein järjestelmää saatetaan aluksi pitää 

monimutkaisena laajojen ominaisuuksiensa vuoksi. (Oracle NetSuite, 2022-a). 
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4.4 NetSuite 

NetSuite on Oraclen omistama, maailmanlaajuisesti toimiva pilvipohjainen liiketoiminnan 

ohjausjärjestelmä. NetSuite on kasvanut vuonna 1998 kehitetystä NetLedger-kirjanpito-

ohjelmistosta toiminnanohjausjärjestelmäksi, jolla voi korvata erilliset järjestelmät. NetSuite 

tunnetaan usein ensimmäisenä pilviohjelmistona. Nykyään yli 31 000 organisaatiota käyttää 

NetSuitea ja se tukee yli 190 valuuttaa, 27 kieltä ja automaattista veron noudattamista yli 

100 maassa. NetSuite toimii SaaS-palvelumallin (Software as a Service) mukaisesti usean 

vuokralaisen pilviratkaisuna, jolloin kaikki asiakkaat käyttävät samaa ohjelmistoversiota ja 

Oracle NetSuite hoitaa palvelimien ja ohjelmiston asentamisen ja korjaukset sekä kaksi 

vuosittaista ohjelmistopäivitystä. (Oracle NetSuite, 2021-b). 

NetSuite eroaa muista pilvipohjaisista toiminnanohjausjärjestelmistä sen monien valmiiden 

moduulien ja perustoiminnallisuuksiensa perusteella. NetSuite mahdollistaa kaikille 

yrityksille koko liiketoiminnan hoitamisen yhdellä alustalla kooten taloushallinnon, 

toimitusketjun, valmistuksen, HR:n ja verkkokaupan yhteen tietokantaan. Kaikki alustaan 

valmiiksi integroidut moduulit käyttävät tätä tietokantaa, mikä vähentää kolmansien 

osapuolien integraatioiden tarvetta. Tämä yhtenäinen arkkitehtuuri tarjoaa myös yhtenäisen 

käyttöliittymän kaikille toiminnoille. NetSuite tarjoaa myös erittäin laajat 

raportointimahdollisuudet. Järjestelmään sisäänrakennettujen raportointityökalujen avulla 

raportteja voidaan tehdä kaikesta järjestelmässä olevasta datasta. Järjestelmä on myös 

erittäin joustava yrityksen toimialan, koon ja sen vaatimusten suhteen. Alusta pystytään 

kustomoimaan juuri omia prosesseja ja liiketoiminnan muuttuvia tarpeita tukevaksi 

SuiteCloud-sovellusten ja -työkalujen avulla. (Oracle NetSuite, 2021-b). 

Kuvassa 2 on esitelty NetSuiten ydintoiminnot, valinnaiset moduulit sekä järjestelmän 

käyttäjäryhmiä. NetSuite ERP sisältää keskeiset talous- ja kirjanpitotoiminnot sekä varaston-, 

tilausten-, projektin- ja toimitusketjun hallinnan, materiaalitarpeiden suunnittelun ja 

hankinnat. Valinnaiset NetSuite-moduulit tarjoavat laajan valikoiman lisäominaisuuksia. Ne 

on lisensoitava toiminnallisuuden mahdollistamiseksi, mutta koska ne ovat osa ydinalustaa, 

lisäintegrointia ei tarvita. Myös SuiteApps-sovelluksilla voidaan laajentaa ja kustomoida 

NetSuitea vastaamaan alakohtaisia tai paikallisia vaatimuksia. SuiteAppeja on saatavilla 
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NetSuitelta ja NetSuite-partnereilta. Toisin kuin moduulit, ne ovat lisäsovelluksia, jotka on 

asennettava erikseen. (Oracle NetSuite, 2022-c). 

 

4.5 NetSuiten kustomointimahdollisuudet 

Järjestelmän ominaisuuksia voidaan laajentaa ja kustomoida SuiteCloud-alustalla, jonka osa-

alueet on esitelty kuvassa 3. Käyttöliittymää ja liiketoimintalogiikkaa voi muuttaa joko 

käyttöliittymän point-and-click-työkalulla tai skripteillä. Alustalla voi myös luoda 

kustomoituja rooleja rajattua käyttötarkoitusta varten. Kustomointeja voi myös jakaa muille 

tileille. Integrointeja voi luoda muista järjestelmistä NetSuiteen. Kaikki tehdyt kustomoinnit 

siirtyvät automaattisesti versiopäivitysten mukana. (Oracle, n.d.-a). 

Kuva 2 NetSuite ERP Information & Implementation (Dhruvsoft Services, n.d.).  
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Käyttöliittymässä tehtäviä point-and-click-tyyppisiä kustomointityökaluja ovat SuiteBuilder ja 

SuiteFlow. SuiteBuilderin avulla voidaan luoda kustomoituja kenttiä, lomakkeita, 

tietuetyyppejä, transaktiotyyppejä ja pdf/html-dokumenttimallipohjia tulosteita ja 

sähköpostiviestejä varten. (Oracle, n.d.-b). Lomakkeita käytetään tietojen syöttämiseksi 

NetSuiteen. Lomakkeelle voidaan esimerkiksi lisätä tai poistaa kenttiä, asettaa kenttä 

pakolliseksi tai antaa sille vakioarvo (Oracle, n.d.-c). SuiteFlow’lla määritellään työnkulkuja 

erilaisten liiketoimintaprosessien automatisointiin. Työnkulku määritellään tietuetyypille ja 

tietueen vaiheelle tai tilalle. Jokaisessa määritellyssä tilassa työnkululle määritellyt toiminnot 

suoritetaan ennen siirtymistä seuraavaan vaiheeseen tai työnkulku valmistuu. Työnkulku 

voidaan ajastaa tai sille asetetaan jokin käynnistävä triggeri. (Oracle, n.d.-b). 

NetSuiten ohjelmointikieli on SuiteScript. Sen uusin versio on SuiteScript 2.1, joka perustuu 

ECMAScript-määrittelyn ECMAScript 2019 (ES2019) -versioon. SuiteScriptissä on yksitoista 

erilaista skriptityyppiä erilaisia käyttötarkoituksia varten. Skriptityypeistä Client Script 

suoritetaan käyttäjän selaimella ja muut NetSuiten palvelimella. Skriptityyppejä ja niiden 

Kuva 3 SuiteCloud Platform Customization (Oracle, n.d.). 
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käyttötarkoitusta on kuvattu taulukossa 1. (Oracle, n.d.-d). SuiteScript mahdollistaa 

liiketoimintaprosessien täydellisen kustomoinnin ja automatisoinnin.  Sen avulla voidaan 

esimerkiksi luoda uusia toimintoja, prosesseja ja sovelluksia, ajaa hakuja ohjelmoidusti, lisätä 

validointeja lomakkeille sekä luoda kustomoituja sivuja ja integraatioita muihin järjestelmiin. 

(Broken Rubik, 2021). 

Taulukko 1 SuiteScript 2.x skriptityypit (Oracle, n.d.-e). 

Skrtiptityyppi Käyttötarkoitus 

Client Skripti toimii käyttäjän selaimella ennalta määritellyn triggerin 
perusteella. Sillä voidaan esimerkiksi validoida käyttäjän 
syöttämiä tietoja, täyttää kenttiä automaattisesti tai päivittää 
olemassa olevia tietueita. 

Map/Reduce Suurien tietomäärien käsittely erityisesti silloin, kun tieto voidaan 
jakaa käsiteltäväksi pieniin, itsenäisiin osiin. Skripti voidaan 
suorittaa pyynnöstä tai ajastetusti. 

Mass Update Massapäivitysten tekeminen kentille, jotka eivät ole saatavilla 
yleisen massapäivitystoiminnon kautta. 

Portlet Kustomoitujen portlet-sovellusten luomiseen käyttäjän 
työpöydälle. Sovellus voi olla lomake, html-pohjainen sovellus, 
linkki tai lista. 

RESTlet RESTful-integraatioiden tekemiseen. RESTlettiä voidaan kutsua 
joko ulkoisesta sovelluksesta tai NetSuitesta. 

Scheduled Toimintojen suorittamiseen ajastetusti joko kertaluontoisena tai 
toistuvana.  

Suitelet Kustomoitujen NetSuite-sivujen luomiseen. Suitelettia kutsutaan 
HTTP GET- ja POST-pyynnöillä.  

User Event Lisätään toiminnallisuuksia käyttäjän suorittamien toimintojen 
perusteella. Suoritetaan, kun käyttäjä suorittaa tietueelle 
skriptissä määritellyn toiminnon (esim. luo, lataa, päivittää, 
kopioi, poistaa, lähettää).  

Workflow Action Kustomoitujen työnkulkutoimintojen luomiseen. 

 

 

NetSuite voidaan integroida muihin järjestelmiin käyttämällä CSV-tuontia, SuiteTalk SOAP - 

ja SuiteTalk REST -verkkopalveluita sekä RESTlettejä. CSV-tuonti sopii parhaiten pienten ja 

keskisuurten datamäärien tuomiseen. NetSuiten Import Assistant ohjaa käyttäjää 

tuontiprosessin vaiheiden aikana ja tuonnin voi myös tallentaa myöhempää käyttöä varten. 

SOAP-verkkopalvelut sopivat sellaisiin integraatioihin, joissa siirretään säännöllisesti suuria 
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datamääriä NetSuiteen tai NetSuitesta ulos. REST-verkkopalvelut tarjoavat REST-pohjaisen 

liittymän integraatioihin, mikä helpottaa tietueiden metatietoihin pääsyä ja kustomoitujen 

tietueiden ja kenttien käsittelyä sekä tarjoaa helppokäyttöisen rajapinnan. RESTlet-

skriptityypillä luodaan integraatioita ulkoisiin sovelluksiin HTTP:n kautta. Ne tarjoavat 

SuiteScriptiä osaaville kehittäjille helpon tavan ja laajat mahdollisuudet luoda integraatioita.  

(Oracle, n.d.-f). 
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5 Opinnäytetyön tutkimusasetelma 

Toimeksiantajan palkanlaskentaprosessien seuranta ylläpidetään Power Apps -sovelluksessa, 

jonka tiedetään olevan hidas suuren tietomäärän vuoksi. Opinnäytetyön aihe muodostui 

oman palkkaseurannan käyttökokemuksen ja NetSuiten kustomointimahdollisuuksiin 

perehtymisen pohjalta. Tässä luvussa kuvataan opinnäytetyön tavoite ja rajataan aihe sekä 

perustellaan tutkimusmenetelmien valinta. Toimeksiantajaorganisaatio esitellään siltä osin 

kuin opinnäytetyön aiheen kannalta on olennaista.  

5.1 Kehittämistehtävän tavoitteet ja rajaus 

Opinnäytetyön tavoitteena on kartoittaa palkanlaskennan seurannan nykytilanne, siihen 

liittyvät prosessit ja erityisesti manuaaliset ja kaksinkertaiset työvaiheet sekä tutkia, voisiko 

Power Apps -sovelluksella toteutetun palkkaseurannan toteuttaa NetSuitessa. Lisäksi 

tutkitaan, mitä hyötyä NetSuiten kustomoinnilla ja automaatiolla voitaisiin saavuttaa ja 

voidaanko manuaalisia työvaiheita vähentää. Sovelluksen käytettävyyden ja 

käyttäjäkokemuksen tutkiminen rajataan opinnäytetyön ulkopuolelle, koska käytettävyys on 

aiheena hyvin laaja ja työssä keskitytään ratkaisun tekniseen toteutukseen. 

Opinnäytetyön lopputuloksena syntyy selvitys, onko palkkaseuranta mahdollista toteuttaa 

NetSuitessa vaatimustensa mukaisesti ja millaisia muutoksia ja teknistä kehitystä se vaatisi 

järjestelmässä. Toteutuksessa hyödynnetään laajasti teoriaosuudessa esiteltyjä NetSuiten 

kustomointimahdollisuuksia. Opinnäytetyön tulosta voidaan käyttää arvioitaessa, olisiko 

palkkaseurannan siirto Power Apps -sovelluksesta NetSuiteen kannattava jollain aikavälillä. 

Johtopäätöksissä ja kehitysehdotuksissa hyödynnetään teoriaosuudessa käsiteltyjä Power 

Apps -sovellusten ja ERP-järjestelmien etuja ja rajoitteita. Mikäli muutos koetaan 

tulevaisuudessa tarpeelliseksi, se voidaan toteuttaa opinnäytetyössä esitettyjen muutos- ja 

kehitystarpeiden pohjalta. 

5.2 Tutkimusmenetelmien valinta 

Opinnäytetyön tutkimusote on kvalitatiivinen tutkimus. Laadullisen eli kvalitatiivisen 

tutkimusotteen tarkoitus on ilmiön kuvaaminen, ymmärtäminen ja mielekkään tulkinnan 
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antaminen. Kvalitatiivisessa tutkimuksessa ei pyritä määrällisen tutkimuksen mukaisiin 

yleistyksiin vaan tutkittavasta ilmiöstä halutaan saada syvällinen näkemys ja sanallinen 

kuvaus, joiden pohjalta voidaan luoda uusia teorioita. (Kananen, 2013, ss. 29–30).  

Kanasen (2015, ss. 76–81) mukaan laadullisen tutkimuksen aineistonkeruumenetelmiä ovat 

olemassa olevat dokumentit, havainnointi, haastattelut ja kyselyt. Dokumentit voivat olla 

erilaisia verkkodokumentteja tai fyysisen maailman dokumentteja, kuten esimerkiksi kirjoja, 

tutkimuksia tai raportteja. Haastattelun tavoitteena on saada kehittämistyön kohteesta aitoa 

tietoa ja lisätä ymmärrystä ilmiöstä. Opinnäytetyössä käytetään menetelminä dokumentteja 

ja haastatteluja. Aihealue on nopeasti kehittyvä, joten dokumenteista hyödynnetään vain 

erilaisia verkkodokumentteja kuten verkkosivuja, videoita ja muistiinpanoja.  

Palkkaseurannan nykyisten prosessien vaiheiden kartoituksessa ja kuvauksessa 

hyödynnetään omaa käyttökokemusta Power Appsilla toteutetusta palkkaseurannasta. 

Kartoitusvaiheessa tutustutaan itsenäisesti seurantasovellukseen ja tehdään muistiinpanot 

uusista ja aiemmin esiin tulleista havainnoista. Havaintojen pohjalta laaditaan 

haastattelusuunnitelma ja teemahaastattelurunko teemahaastatteluja varten, jotta voidaan 

täsmentää havaintojen kautta saatua tietoa ja varmistaa ymmärrys nykyisistä prosesseista. 

Haastateltaviksi valitaan palkkaseurannan ylläpidosta vastaavaa Power Apps -kehittäjä ja 

palkkapalveluiden laskutustietojen valmistelusta vastaava työntekijä, koska heillä on paras 

saatavilla oleva tieto kyseisistä teemoista. Haastattelut pidetään Teamsin välityksellä vuoden 

2022 kesäkuussa ja niistä tehdään muistiinpanot.  

Uuden palkkaseurannan toteutusta lähdetään tutkimaan tutustumalla toimeksiantajan 

järjestelmään ja siihen jo tehtyihin kustomointeihin. Järjestelmän teknisissä muutoksissa 

hyödynnetään kattavasti NetSuiten dokumentaatiota sekä Oracle Learning Portalin 

tutoriaalivideoita. Skriptien toteutuksessa hyödynnetään erityisesti SuiteScriptin 

dokumentaatiota sekä omaa, töiden kautta kertynyttä kokemusta. Toteutus tehdään 

toimeksiantajan Sandbox-ympäristössä, joten erilaisten ratkaisutapojen toimintaa voidaan 

testata huoletta. 



19 

 

5.3 Kohdeorganisaation kuvaus 

Opinnäytetyön toimeksiantaja Greenstep Oy on vuonna 2010 perustettu perheyhtiö, jonka 

palveluihin kuuluvat muun muassa talous- ja palkkahallinto, talousjohto, HR, analytiikka, 

liiketoiminta-alustaratkaisut, liiketoiminnan kehitys, rahoitus sekä vastuullisuus- ja 

koulutuspalvelut. Toimipisteitä on Suomessa usealla paikkakunnalla sekä lisäksi ulkomailla 

Virossa, Ruotsissa ja Norjassa. Työntekijöitä on yhteensä noin 500. (Greenstep, n.d.-a).  

Palkanlaskenta on yksi toimeksiantajan suurimmista liiketoiminta-alueista. 

Palkanlaskentatiimissä on noin 70 palkkahallinnon ammattilaista ja asiakaskunta koostuu yli 

800 palkanlaskennan asiakkaasta. (Greenstep, n.d.-b). Toimeksiantaja haluaa profiloitua 

laadukasta palvelua tarjoavaksi toimittajaksi ja palkanlaskennan laatua ja oikeellisuutta 

seurataankin järjestelmällisesti. Asiakaskohtaisten prosessien kehittämisessä 

palkanlaskennan työssä halutaan hyödyntää automaatiota ja minimoida manuaalisia 

prosesseja. (Greenstep, palkkapalveluiden esittelyaineisto).  

Toimeksiantajan NetSuite-palveluihin kuuluvat käyttöönottoprojektit ja jatkuvat tukipalvelut. 

Tiimi koostuu ERP-konsulteista, talouskonsulteista, projektipäälliköistä ja kehittäjistä, jolloin 

asiakaskohtaiset tiimit pystyvät olemaan kokonaisvaltaisesti asiakkaan tukena toteuttamalla 

käyttöönoton, avustamalla asiakasta ohjelmiston käytössä ja liiketoiminnan kehittämisessä 

sekä kustomoimalla järjestelmän tukemaan juuri asiakkaan liiketoiminnan erityspiirteitä. 

(Greenstep, n.d.-c). Toimeksiantajan NetSuite-tiimi vastaa myös organisaation oman 

NetSuite-ympäristön kehitystyöstä. 
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6 Nykyisten prosessien kuvaus 

Power Apps -sovelluksen toiminnot ja ominaisuudet kuvataan tutustumalla ja testaamalla 

sovellusta itse. Nykyiset prosessit on kartoitettu sovellukseen tutustumisen pohjalta. 

Sovellukseen liittyvät työvaiheet voidaan jakaa hallinnollisiin toimenpiteisiin, varsinaiseen 

palkkaseurantaan, laadunvarmistukseen ja ylläpitoon. Työvaiheet käydään läpi Power Apps -

kehittäjän kanssa käydyssä haastattelussa ja näin varmistetaan ymmärrys sovelluksen 

toiminnasta. Näiden työvaiheiden lisäksi palkkaseurannan prosesseihin liittyy 

palkkalaskelmatietojen siirto palkkaseurannasta laskutukseen, johon liittyvät työvaiheet 

kuvataan laskutustietojen valmistelusta vastaavan henkilön kanssa käydyn haastattelun 

pohjalta. 

6.1 Hallinnolliset toimenpiteet 

Kun uusi palkanlaskija aloittaa, palkanlaskijan tiiminvetäjä lisää hänet manuaalisesti 

palkkaseurantaan uudeksi käyttäjäksi. Käyttäjätietoihin lisätään nimi, sähköpostiosoite, tiimi, 

esihenkilö ja käyttäjärooli. Samoin työntekijä poistetaan seurannasta manuaalisesti hänen 

työsuhteensa päätyttyä. Uuden palkanlaskennan asiakkaan aloittaessa tiiminvetäjä lisää 

palkkaseurantaan manuaalisesti asiakkaan tiedot. Seurantaan tarvittavia tietoja ovat 

yrityksen nimi, y-tunnus, maksettavien palkkojen tyyppi (kk/tunti/palkkio), ohjelmisto, 

vastuullinen palkanlaskija, tiimi, ensimmäinen palkkapäivä, palkkapäivä siirtyy tarvittaessa 

(edeltävälle arkipäivälle/seuraavalle arkipäivälle), palkanmaksuväli (kiinteä päivä joka 

kk/vaihteleva väli (viikonpäivä, maksupäiväväli (viikko, 1–4)). Nämä tiedot lisätään 

asiakkaasta maksupäivittäin, jolloin asiakkaan palkanmaksupäivien ollessa esimerkiksi 

kuukausipalkkaisten osalta kuukauden 15. päivä ja tuntipalkkaisten joka toisen viikon 

perjantaina, lisätään tiedot seurantaan kaksi kertaa kummankin maksupäiväsäännön 

mukaisesti. (Greenstep, henkilökohtainen tiedonanto, 17.6.2022). 

Seuraavan vuoden palkanmaksupäivät luodaan joulukuussa automaattisesti edellisen 

vuoden tietojen perusteella. Jos palkanlaskennan asiakas tulee asiakkaaksi myöhemmin 

kalenterivuoden aikana, loppuvuoden palkanmaksupäivät tulee lisätä seurantaan vastaavalla 

tavalla manuaalisesti maksupäivä kerrallaan. Asiakkaan palkanlaskijan vaihtuessa esimerkiksi 

työsuhdemuutosten tai töiden uudelleenjärjestelyn vuoksi palkkaseurantaan päivitetään 



21 

 

uuden palkanlaskijan tiedot. Koska palkkapäivät kohdistuvat palkanlaskijoille joulukuun 

tiedon mukaisesti, kaikki vuoden aikana tapahtuvat muutokset tehdään seurantaan 

manuaalisesti. Palkanlaskijatieto voidaan päivittää palkkapäiväkohtaisesti avaamalla kyseisen 

maksupäivän rivi ja muuttamalla palkanlaskijatieto tai asiakkaiden hallinnoinnin kautta 

voidaan vaihtaa palkanlaskijatieto yksittäin jokaiselle loppuvuoden palkanmaksupäiväriville. 

Myös tuuraustilanteissa, esimerkiksi vuosilomien ja sairauslomien ajalle, palkkapäivä on 

tarpeen kohdistaa toiselle palkanlaskijalle. Tällöin palkanmaksupäiväriville käydään 

päivittämässä Tuuraaja-tieto. Tämän jälkeen rivi näkyy seurannassa sekä nimetyllä että 

tuuraavalla palkanlaskijalla. Mikäli tuuraus jatkuu useamman palkanmaksupäivän ajan, 

tallennetaan tieto jokaiselle riville erikseen. (Greenstep, henkilökohtainen tiedonanto, 

17.6.2022). 

Jos asiakkuus päättyy, käy palkanlaskija tai tiiminvetäjä aktivoimassa asiakkaan hallinnoinnin 

kautta Lopettanut-tiedon jokaiselle loppuvuoden palkanmaksupäiväriville. Seuraavan 

vuoden palkkapäivien luonti huomioi tämän tiedon eikä luo palkanmaksupäiviä enää 

seuraavalle vuodelle. Mikäli asiakas on asetettu tekokieltoon maksamattomien laskujen 

vuoksi, myös tämä tieto käydään päivittämässä palkkapäiväkohtaisesti asiakkaan 

hallinnoinnissa. (Greenstep, henkilökohtainen tiedonanto, 17.6.2022). 

Palkanlaskennan haltuunoton seurantaa varten palkkaseurannassa on myös osio ”Asiakkaan 

haltuunotto”. Toiminnon kautta lisätään uusi yritys, aloituspäivämäärä, palkanmaksupäivä, 

palkkalaskelmien arvioitu määrä, arvioitu työmäärä, aloituspalaverin ja materiaalipyynnön 

päivämäärä, palkanlaskija- ja tiimitieto sekä haltuunotosta vastuullisen nimi. Kun 

haltuunotto on valmis, asiakas siirretään tuotantoon. Tämä ei kuitenkaan lisää asiakasta ja 

palkkapäiviä seurantaan vaan siihen liittyvät, aiemmin kuvatut työvaiheet tehdään tämän 

lisäksi. (Greenstep, henkilökohtainen tiedonanto, 17.6.2022). 

6.2 Palkanlaskennan seuranta 

Palkkaseurannassa jokaisen asiakkaan jokainen palkkapäivä muodostaa yhden seurantarivin. 

Seurantarivi sisältää välilehdet perustiedoille, palkanlaskennan tehtäville, palkka-ajon 

seurannalle, kirjanpidon ja lomapalkkavelan seurannalle, kuun vaihteen seurannalle, laadun 
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seurannalle sekä vuodenvaihteen tehtävien seurannalle. (Greenstep, henkilökohtainen 

tiedonanto, 17.6.2022). 

Palkkapäiväkohtaisesti seurataan tarkistuslistamaisesti, että tietyt asiat tulee aina 

tarkistettua ja käsiteltyä palkkoja laskettaessa. Tällaisia asioita ovat uudet henkilöt, 

lopputilit, henkilötietomuutokset, palkkamuutokset, bonukset ja palkkiot, palkattomat 

poissaolot, lomat, keskituntiansio, palvelukokemus, työajanlyhennys ja muut manuaaliset. 

Nämä kuitataan seurantaan valinnalla Ei tai Kyllä. Palkka-ajon osalta seurataan 

palkanlaskennan vaiheiden etenemistä ja seurantaan kuitataan päivämäärä, jolloin tehtävä 

on valmis. Näitä vaiheita ovat aineisto saapunut, palkkalaskelmat hyväksyttävänä, 

palkkayhteenveto, asiakkaan hyväksyntä, palkkalaskelmat lähetetty, palkat maksettu, 

tulorekisteri-ilmoitus tehty, palkkatukihakemukset ja ulosottotilitys. Tehtävä voidaan 

tarvittaessa kuitata päivämäärän sijaan vaihtoehdoilla asiakas hoitaa, kirjanpitäjä hoitaa tai 

ei huomioitavaa. Vastaavalla tavalla seurataan myös kirjanpidon ja lomapalkkavelan osalta 

tehtävät asiakaskohtaiset raportit, kirjanpitotosite täsmäytetty, lomapalkkavelka tarkistettu 

ja lomapalkkavelka toimitettu kirjanpitoon. (Greenstep, henkilökohtainen tiedonanto, 

17.6.2022). 

Kuukausikohtaisesti seurattavia tehtäviä ovat tulorekisterin erillisilmoitus, 

työnantajamaksujen tilitys, ay-jäsenmaksujen selvitys, ay-jäsenmaksujen tilitys ja 

täsmäytykset. Myös nämä kuitataan päivämäärällä tai vaihtoehtoisesti valinnalla asiakas 

hoitaa, kirjanpitäjä hoitaa tai ei huomioitavaa. Koska jokaisesta palkkapäivästä tulee oma 

seurantarivi ja jokainen seurantarivi sisältää myös kuukausikohtaisesti seurattavat tehtävät, 

tulee kuun vaihteen tehtävät ja päivämäärät käydä kuittaamassa asiakkaan jokaiselle 

palkkapäivälle. Mikäli kuun vaihteen tehtävät kuitataan vain kuun viimeisen palkkapäivän 

seurantariville, muut rivit jäävät palkkaseurantaan tekemättömiksi ja niistä lähtee muistutus. 

(Greenstep, henkilökohtainen tiedonanto, 17.6.2022). 

Vuodenvaihteen tehtävät sisältyvät myös omana välilehtenään jokaiselle seurantariville, 

mutta ne kuitataan vain vuoden viimeiselle palkkapäivälle. Näitä tehtäviä ovat verokorttien 

suorasiirtopyyntö tehty, sivukuluprosenttien päivitys tehty, a-hintojen päivitys tehty, 

luontoisetujen arvot päivitetty, tulorekisterin uudet tulolajit päivitetty, ay-viitteet päivitetty, 
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palkanlaskennan aikataulu tehty ja vuosikello päivitetty. Tehtävät kuitataan valinnalla ok tai 

päivämäärä. (Greenstep, henkilökohtainen tiedonanto, 17.6.2022). 

6.3 Laadunvarmistus 

Palkkaseurannan seurantarivin välilehdellä Laatu & Muu kontrolloidaan, onko 

palkkamateriaali tallennettu asiakkaan SharePointiin, onko palkkalaskelmat tallennettu 

SharePointiin, onko päättyneet työsuhteet passivoitu ja seurataan palkkalaskelmien 

lukumäärää, perustietolomakkeen ja tuurausohjeiden päivityspäivämääriä, onko Netvisorin 

käyttöoikeudet poistettu lopettaneilta sekä onko palkanlaskennan oikeellisuus käsitelty 

kyseisen palkkapäivän osalta. Varsinaiseen palkanlaskennan oikeellisuuden seurantaan 

pääsee siirtymään seurantarivin toimintopainikkeesta. Seurantaan täytetään palkanlaskija, 

tiimi, kausi, kehen liittyy, maksuryhmä, aiheuttaja, poikkeus vaikuttaa (palkka kpl), korjattu 

ennen ajoa (kpl), päätyi palkkalaskelmalle (kpl) ja kuvaus. (Greenstep, henkilökohtainen 

tiedonanto, 17.6.2022). 

Palkkaseurannan seurantarivi muuttuu vihreäksi, kun koko rivin tehtävät on kuitattu 

tehdyiksi. Mikäli yksittäisen tehtävän eräpäivä on kymmenen päivän päässä, rivi näkyy 

seurannassa oranssina. Kun eräpäivä on kahden päivän päässä, tehtävä näkyy punaisena. 

Kun seurantarivin palkanmaksupäivän, tulorekisteri-ilmoituksen eräpäivän tai 

erillisilmoituksen eräpäivä on kuluvana päivänä tai aiemmin, koko seurantarivi muuttuu 

punaiseksi. Palkanlaskijalle ja hänen esihenkilölleen lähtee sähköposti-ilmoitus seurannassa 

kuittaamattomana olevasta tehtävästä eräpäivän aamuna ja uudelleen iltapäivällä, mikäli 

tehtävää ei ole siihenkään mennessä kuitattu. (Greenstep, henkilökohtainen tiedonanto, 

17.6.2022). 

Palkkaseurannan tiedot tallentuvat tietokantaan ja raportointi on toteutettu PowerBI:ssa 

(Greenstep, henkilökohtainen tiedonanto, 17.6.2022). Raportointia ei käsitellä tässä 

yhteydessä tarkemmin, koska vastaavat, raportteihin tarvittavat tiedot saadaan siirrettyä 

PowerBI:hin myös NetSuitesta. 
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6.4 Laskutus 

Tietojen siirto ja käsittely palkkaseurannasta laskutukseen kartoitettiin haastattelemalla 

laskutustietojen valmistelusta vastaavaa työntekijää. Mepco-järjestelmän palkkapalveluiden 

laskutusmäärien käsittelyyn varataan kuukausittain aikaa noin viisi tuntia. Palkkalaskelmien 

ja Mepco-järjestelmän kulujen laskutustietoja ylläpidetään Excelissä. Kuukausittainen 

laskutusraportti kootaan yhdistelemällä tietoja useammasta lähteestä ja tämän jälkeen 

tiedot viedään csv-aineistona NetSuiteen, jonka jälkeen NetSuitessa voidaan muodostaa 

palkanlaskennan palvelujen laskut. (Greenstep, henkilökohtainen tiedonanto, 1.6.2022). 

Kuukausittaiseen laskutuspohjaan lisätään uudet asiakkaat ja asiakaskohtaiset hinnat. 

Palkkaseurannasta tulostetaan raportti palkkalaskelmien lukumääristä asiakkaittain ja nämä 

tiedot viedään Exceliin omalle välilehdelleen. Mepco-järjestelmästä tulostetaan pdf-raportti 

kuukausittaisista palkansaajamääristä niistä asiakkaista, joilla on joko Mepcon web tai web ja 

HR-osio käytössä, ja nämä lukumäärät päivitetään manuaalisesti omalle välilehdelleen. 

Kirjepostina lähetettävien palkkalaskelmien lukumäärät kerätään manuaalisesti lähetyksestä 

tulleista yhteenvetosähköposteista. Sähköisen allekirjoituksen laskutusmäärät haetaan 

Netvisorista laskutiedoista. Näistä kappalemääristä päivittyy eri välilehdille 

asiakaskohtaisesti laskutettavat määrät palkkalaskelmista, lisenssimaksuista, iPost-

lähetyksistä, verkkopalkkalaskelmista ja HRM-järjestelmäkuluista. (Greenstep, 

henkilökohtainen tiedonanto, 1.6.2022). 

Laskutuspohjan välilehdet yhdistetään Excelissä vielä erilliseen laskutusraporttipohjaan, 

poistetaan tarvittaessa nollarivit ja sisäinen laskutustiimi vie tiedot csv-aineistona 

NetSuiteen palveluveloituksiksi. Lisäksi ohjelmatoimittajalle muodostetaan laskutusraportin 

perusteella erillinen raportti asiakaskohtaisista lukumääristä. Raportille jätetään 

palkkalaskelmien lisenssimäärät, Mepco webin käyttäjämäärät sekä Mepco webin ja HR-

osion käyttäjien määrät. (Greenstep, henkilökohtainen tiedonanto, 1.6.2022). 

6.5 Ylläpito 

Palkkaseurannan ylläpidosta vastaavan mukaan (henkilökohtainen tiedonanto, 17.6.2022) 

ylläpito ei juurikaan vaadi resursseja vuoden aikana. Seurantaan toivotut muutokset ja 
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kehitykset tulevat palkkatiimiltä silloin, kun tarvitaan uusia toiminnallisuuksia. Myös 

seurannan käyttöliittymää päivitetään satunnaisesti. Vuodenvaihteessa tapahtuvan, 

seuraavan vuoden palkkapäivien lisäyksen arvioitu työmäärä on noin 30 minuuttia, koska 

tähän on olemassa valmis automaatio. Power Appsin rajoitus 2000 rivin tietojen hakemisesta 

ei myöskään rajoita palkkaseurannan käyttöä, koska seurannassa suodatetaan rivit aina 

palkanlaskija- tai tiimikohtaisesti ja vain yhdeltä kuukaudelta kerrallaan. Koko vuoden tai 

useamman vuoden palkkapäiviä tai koko palkkatiimin tehtäviä ei siis pystytä selailemaan 

samassa näkymässä.   
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7 Seurannan toteuttamisen suunnittelu NetSuitessa 

Nykyinen palkkaseuranta vastaa sille asetettuja vaatimuksia, joten seurannan toteutusta on 

lähdetty suunnittelemaan nykytilanteen pohjalta. Kuvassa 4 on kuvattu nykytilanteen 

kartoituksen perusteella järjestelmien suhdetta ja niiden vaatimien tietojen käsittelyä. 

Ohjelmien välinen integraatio on kuvattu sinisellä nuolella ja manuaalisesti tehtävät 

päivitykset punaisella. Toimeksiantajan HR master data ylläpidetään Mepco HR -

järjestelmässä, josta tiedot siirtyvät integraation kautta NetSuiteen. NetSuitea käytetään 

asiakasrekisterin master datan säilytyspaikkana. Kun tulee uusi asiakas, laskutustiimi lisää 

asiakkaan ja palkkahallinnon palveluiden projektin NetSuiteen. Samat lisäykset tehdään 

manuaalisesti myös palkkaseurantaan.  

Kuva 4 Nykyinen järjestelmäympäristö ja työvaiheet 

 

 

Uuden toteutuksen tavoitteena on, että manuaalisia työvaiheita ei tarvitse tehdä kuin yhden 

kerran. Uusia palkanlaskijoita aloittaa kuukaudessa keskimäärin kolme. Kun yhden käyttäjän 

lisäämiseen nykytoteutuksessa lasketaan kuluvan aikaa 15 minuuttia, kuukausittain käytetty 

aika on 45 minuuttia.  Myös uusia palkanlaskennan projekteja alkaa kuukaudessa 

keskimäärin kolme. Yhden projektin ja palkkapäivien lisäämisessä seurantaan menee noin 30 
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minuuttia eli uusiin projekteihin menevä aika on kuukaudessa noin 90 minuuttia. Aloittavien 

ja lähtevien palkanlaskijoiden sekä muiden työjärjestelymuutosten vuoksi tapahtuvia 

palkanlaskijan vaihdoksia voidaan arvioida olevan kuukaudessa keskimäärin 6. 

Palkanlaskijatietojen päivitykseen tehtäväriveille arvioidaan menevän noin 15 minuuttia 

asiakasta kohden, jolloin kuukausittain aikaa menee noin 90 minuuttia. Kokonaisuudessaan 

kuukaudessa palkkaseurannan manuaalisiin muutoksiin menee noin 225 minuuttia. 

Haltuunoton projektien lisäämisen voi laskea vievän noin 30 minuuttia asiakasta kohden eli 

90 minuuttia kuukaudessa. Laskutustietojen käsittelyyn on varattu viisi tuntia kuukaudessa.  

Vuositasolla kaikki manuaaliset työvaiheet vievät aikaa noin 123 tuntia. 

Nykyisen toteutuksen pohjalta on kartoitettu NetSuitesta jo ennestään ylläpidettävät 

työntekijä-, asiakas- ja projektitiedot sekä puuttuvat tiedot. Ympäristön kustomointitarpeet 

on koottu seuraaviin taulukoihin ja toteutusta on lähdetty rakentamaan näiden perusteella. 

Uusia kenttiä (Taulukko 2) tarvitaan työntekijä-, asiakas- ja projektitietoihin kuhunkin yksi eli 

suurin osa tarvittavista tiedoista ylläpidetään NetSuitessa jo ennestään. Palkanlaskennan ja 

palkka-ajon tehtävät lisätään omina kenttinään tehtävälle ja näitä lisätään niin paljon kuin 

tehtäviä halutaan eritellä seurattavaksi. 

Taulukko 2 Lisättävät kentät 

Kenttätyyppi Kenttä Tyyppi Lista/tietue Tietuetyyppi 

Entity Payroll team List/Record Payroll team Employee 

Entity Payroll system List/Record Payroll system Customer 

Entity Payroll payday Multiple Select Payday Project 

CRM Palkanlaskennan 
tehtävät 

List/Record YesNo Task 

CRM Palkka-ajon 
tehtävät 

Date - Task 

 

Uusia listoja (Taulukko 3) lisätään neljä. Näissä ylläpidetään vaihtoehtoja, joita kuhunkin 

kenttään voi valita pudotusvalikossa. Palkanmaksupäivät listataan niin, että kiinteät 

palkanmaksupäivät 1.–31. päivänä ovat vastaavasti listan sijoilla 1–31, jolloin skriptissä 

voidaan käsitellä nämä suoraan maksupäivinä. Lopuille palkanmaksupäiville lisätään skriptiin 

erillinen käsittely, jolloin skripti tarkistaa viikon parillisuuden tai parittomuuden ja luo 

tehtävät sen perusteella. 
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Taulukko 3 Lisättävät listat 

Lista Arvot 

Payroll team Palkkatiimit 

Payroll system Käytössä olevat järjestelmät 

Payday Päivät 1–31, parillisten ja parittomien viikkojen ma-pe 

Payroll Exceptions Palkanlaskennan virheen lähde 

 

Uusia tietueita (Taulukko 4) tarvitaan vain kaksi. Payslips-tietuetta käytetään 

palkkalaskelmien määrän seurantaan ja Payroll Quality Control -tietuetta palkanlaskennan 

oikeellisuuden seurantaan. Näihin liittyvät kentät tulee myös lisätä uusina kenttinä. 

Taulukko 4 Lisättävät tietueet 

Tietue: Payroll Quality Control Tietue: Payslips 

Kentät Kentät 

Project Project 

Payday Payday 

Whom to concern Pieces 

Paygroup  

Source  

Affects to (payslip pcs)  

Corrected before payment (pcs)  

Ended up to payslip (pcs)  

Description  

 

Uusia lomakkeita (Taulukko 5) luodaan kolme jokaista erilaista palkkatehtäväriviä varten, 

koska jokainen erilainen tehtävärivi sisältää eri tehtäväkentät. Payroll Payday -lomake 

sisältää palkanlaskentaan ja palkka-ajoon liittyvät tehtävät, Payroll Monthly -lomake sisältää 

kuukaudenvaihteen töihin liittyvät tehtävät ja Payroll Yearly -lomake vuodenvaihteeseen 

liittyvät tehtävät. 

Taulukko 5 Lisättävät lomakkeet 

Lomakkeet 

Payroll Payday Task Form 

Payroll Monthly Task Form 

Payroll Yearly Task Form 
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Tallennettuja hakuja (Taulukko 6) lisätään neljä. Kahta käytetään hakemaan palkanlaskennan 

projektit skriptiin tehtävien luontia varten. Kahta muuta käytetään palkkaseurantaan ja 

muistutuksiin. 

Taulukko 6 Lisättävät tallennetut haut 

Tallennetut haut 

Palkanlaskennan projektit palkanlaskennan tehtävien skriptiin 

Palkanlaskennan projektit haltuunoton tehtävien skriptiin 

Palkkaseuranta 

Palkkaseuranta erääntyvät tehtävät 

 

Uusia skriptejä (Taulukko 7) luodaan kolme. Palkanlaskennan ja haltuunoton tehtävät 

luodaan omilla skripteillään ja yhdellä skriptillä lisätään tehtävänäkymään uudet painikkeet. 

Taulukko 7 Lisättävät skriptit 

Skriptit Tyyppi 

Palkanlaskennan tehtävien luonti Map/Reduce 

Haltuunoton tehtävien luonti Map/Reduce 

Painikkeet tehtävälle User Event 

 

7.1 Perustietojen ylläpito 

Kun uusi työntekijä aloittaa, hänellä on automaattisesti käyttäjäoikeudet NetSuiteen eikä 

käyttäjätietoja tarvitse lisätä manuaalisesti. Työntekijätietoihin siirtyy muun muassa 

työntekijän kaupunki ja osasto, joita käytetään seurannan filttereinä. Palkanlaskennan 

tehtävien seurantaa ja lajittelua varten lisätään työntekijätietoihin uusi kenttä ”Payroll 

Team”. Lisätään myös uusi lista ”Payroll Team”, jossa ylläpidetään palkkatiimitiedot. Tämä 

voidaan jatkossa päivittää työntekijätietoihin manuaalisesti tai jos tieto halutaan ylläpitää 

myös hr-järjestelmässä, lisätään tieto siirtymään integraatiossa. 

NetSuiten asiakastiedoissa ylläpidetään tietoa palkanlaskijasta ja tämä tieto siirtyy myös 

asiakkaalta projektin tietoihin. Mikäli asiakkaan palkanlaskija vaihtuu, tulee tieto päivittää 

NetSuiteen, jotta ajantasainen tieto on kaikkien asiakasvastaavien ja asiakastiimiin kuuluvien 

saatavilla. Projektin tiedoissa on ennestään myös aloituspäivämäärä, päättymispäivämäärä 



30 

 

sekä projektin status (käynnissä, tekokielto, konkurssi), joita ylläpidetään ajantasaisesti. 

NetSuitessa ei ole ylläpidetty tietoa asiakkaan palkanlaskentajärjestelmästä, joten tässä 

yhteydessä lisätään uusi lista ”Payroll system”, jossa ylläpidetään tieto käytössä olevista 

palkanlaskentajärjestelmistä. Lisäksi asiakaskortille lisätään uusi kenttä ”Payroll System”. 

Tieto palkanlaskentajärjestelmästä voidaan täyttää jatkossa heti uuden asiakkaan luomisen 

yhteydessä. Myöskään asiakkaan palkkapäivätietoa ei ole ylläpidetty NetSuitessa, joten 

lisätään uusi lista ”Payday”, jossa ylläpidetään palkanmaksupäivät. Projektitietoihin lisätään 

uusi kenttä ”Payroll Payday”, joka käyttää monivalintatyyppistä ”Payday”-listaa. Näin 

projektille voidaan tarvittaessa lisätä useampia kuukausittaisia palkanmaksupäiviä.  

7.2 Tehtävien luonti 

Palkanlaskennan tehtävät luodaan NetSuiteen Taskeina. Tehtävien luontiin toimeksiantajan 

ympäristössä on ennestään valmiina kaksi muokattua lomaketta, joita on käytetty muun 

muassa kirjanpidon tehtävien seuraamiseen. Haltuunoton tehtävien seurantaan voidaan 

käyttää olemassa olevia lomakkeita, koska niille riittää erikseen määritellyt tehtävänimikkeet 

ja tehtävän kuittaus päivämäärävalinnalla. Varsinaisen palkanlaskennan puolella halutaan 

seurata tehtävien valmiusastetta tarkemmalla tasolla, joten luodaan palkanlaskennan 

tarpeita varten kolme uutta lomaketta.  

Palkka-ajoon liittyvät tehtävät voidaan koota selkeästi yhdeksi kokonaisuudeksi ja näille 

tehdään lomake ”Payroll Payday Task Form” sekä siihen tarvittavat uudet CRM-kentät. 

Palkka-ajon lomakkeen asettelu ja kentät on havainnollistettu kuvassa 5. Lomakkeelle 

lisätään palkanlaskennan tehtävät tarkistuslistana Yes/No-pudotusvalikolla. Myös palkka-

ajon tehtävien kuittaus tapahtuu entiseen tapaan päivämäärillä. Lomakkeelle lisätään myös 

kenttä ”No Payroll” valintalaatikkotyyppisenä, jolloin kenttä rastitetaan, mikäli kyseisenä 

palkkapäivänä ei jostain syystä ollutkaan palkanmaksua. 
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Kuukausikohtaisille tehtäville tehdään myös oma lomake ”Payroll Monthly Task Form” ja 

siihen sisältyvät kentät. Lomake on esitelty kuvassa 6. Tehtävät kuitataan tehdyiksi 

päivämäärävalinnalla. Vuodenvaihteen tehtäville tehdään oma, kuukausilomaketta vastaava 

lomake ”Payroll Yearly Task Form” vuosittaisilla tehtävillä.  

Kuva 5 Palkkapäiväkohtainen tehtävälomake 
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Palkanlaskennan tehtävien automaattista luontia varten tehdään skripti, joka luo kerran 

kuukaudessa asiakas- ja projektitietojen perusteella seuraavan kuukauden tehtävät. Tällöin 

tietoihin päivitetyt muutokset tulevat automaattisesti huomioiduiksi seuraavan kuun 

tehtävillä. Esimerkiksi palkanlaskijan vaihdostilanteessa jo seuraavan kuukauden tehtävät 

kohdistuvat automaattisesti oikealle palkanlaskijalle. Myös projektin alkamis- ja 

päättymispäivä tulee huomioiduiksi tehtävien luonnissa eikä ylimääräisiä tehtävärivejä 

synny, mikäli projekti ei ole vielä alkanut tai se on merkitty päättyneeksi. Tehtävien luonnin 

ajankohta tulee määritellä palkanlaskennan kanssa, jotta seuraavan kuun tehtävät ovat 

olemassa palkanlaskennan tarpeiden mukaisesti riittävän ajoissa.  

Skriptit tehdään Map/Reduce-tyyppisenä, koska käsiteltävä datamäärä on suuri ja se voidaan 

jakaa pieniin, yksittäin käsiteltäviin osiin, joita tässä tapauksessa ovat kuukausittaiset, 

asiakaskohtaiset palkanmaksupäivät. Palkanlaskennan skriptiä varten luodaan uusi 

Kuva 6 Kuukausikohtainen tehtävälomake 
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tallennettu haku, jolla haetaan kaikki käynnissä olevat palkanlaskennan projektit sekä niille 

tallennetut, tehtävien luontiin tarvittavat tiedot. Lisäksi hakuun määritellään mukaan 

sellaiset taloushallinnon projektit, joiden asiakkailla ei poikkeuksellisesti ole erillistä 

palkkahallinnon projektia. Skripti käyttää haun tulosta ja luo sen pohjalta projektin 

palkkapäivien mukaiset palkkapäiväkohtaisen tehtävärivin sekä asiakaskohtaisesti 

kuukausitöiden tehtävärivin. Vuodenvaihteen tehtävien luonti lisätään myös samaan 

skriptiin ja luodaan tehtävät vain silloin, kun kuluva kuukausi on marraskuu ja luodaan 

joulukuun tehtävät. Liitteessä 2 esitellään tehtävien luontia varten laadittu skripti, joka ei 

vielä sisällä kaikkien erilaisten maksupäivien käsittelyä. Kuvassa 7 on luodut tehtävät 

listanäkymässä. 

Kuva 7 Palkanlaskennan tehtävälistaus 

 

 

Myös haltuunoton tehtäviä varten luodaan tallennettu haku, joka hakee kuluneen viikon 

aikana NetSuiteen lisätyt palkanlaskennan projektit ja luo niiden perusteella haltuunoton 

tehtävät. Tehtävien luontia varten luodaan oma skripti, joka muodostaa haltuunoton 

tehtävät kaikille haun tuloksen mukaisille palkanlaskennan projekteille. Liitteessä 3 esitellään 

haltuunoton tehtävät luova skripti. 

7.3 Palkkaseuranta 

Luotujen tehtävien seurantaa varten luodaan tallennettu haku. Haun kriteereiksi annetaan 

CRM tehtävätyyppi (palkanlaskenta), status (käynnissä, ei alkanut) ja kenelle kohdistettu 

(minä) (Kuva 8).  



34 

 

Kuva 8 Palkkaseurannan kriteerit 

 

 

Hakutuloksen sarakkeiksi valitaan kenelle kohdistettu, tiimi, projektin palkanlaskija, 

tekstityyppinen kaava, yritys, tehtävän otsikko, status, aloituspäivämäärä, eräpäivä ja 

muistio. Kaava-kenttään lisätään hyperlinkki asiakkaan SharePoint-sivustolle (Kuva 9). 

Kuva 9 Palkkaseurannan sarakevalinnat 
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Haun tuloksista korostetaan eri väreillä sellaiset rivit, joissa projektin status on tekokielto, 

konkurssi tai päättynyt, tehtävän eräpäivä on tänään tai aiemmin, tehtävän eräpäivä on 

seuraavan työviikon aikana sekä tehdyksi merkitty tehtävä. Hakuun lisätään käyttäjän 

säädettäviksi filtterit kenelle kohdistettu, palkanlaskija, asiakas, eräpäivä, status ja tiimi.  

Palkkaseurannan (Kuva 10) Edit-tilassa tehtävärivejä voi muokata suoraan näkymässä. 

Avaamatta tehtävä Assigned to -kenttään voi päivittää tuuraajan tai merkitä tehtävän 

statuksen aloitetuksi. Eräpäivän muutoksen voi tehdä helposti esimerkiksi niissä tilanteissa, 

kun palkanlaskennan pitääkin olla poikkeuksellisesti valmiina normaalia eräpäivää aiemmin. 

Niin palkkaseurannan rivinäkymässä kuin avatulla tehtävärivillä pystyy etenemään kentästä 

toiseen tabulaattorilla ja tekemään valinnat näppäimistöllä, mikä nopeuttaa tehtävien 

kuittaamista ja tekee seurannan käytöstä käyttäjäystävällisen. 
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Kuva 10 Palkkaseuranta 

 

7.4 Laadunvarmistus 

Erääntyvien ja erääntyneiden tehtävien seurantaa varten tehdään oma tallennettu haku 

”[Email] Palkkaseuranta”. Haun kriteereiksi valitaan status (käynnissä tai aloittamatta), 

eräpäivä (tänään tai aiemmin), CRM tehtävätyyppi (palkanlaskenta) ja kaava. Kaavalla 

haetaan tehtävät, joille ei ole merkitty valmistumispäivämäärää tai ”No Payroll” -kenttää ei 

ole merkitty ja Palkat maksettu-, Tulorekisteri-ilmoitus tehty- tai Tulorekisterin erillisilmoitus 

-kenttä on tyhjä. Haun tulokseksi valitaan kenellä kohdistettu, kohdistetun sähköpostiosoite, 

esihenkilö, esihenkilön sähköpostiosoite, yritys, tehtävän otsikko ja eräpäivä. Haun Email-

välilehdellä valitaan sähköpostit lähetettäväksi ajastetusti. Vastaanottajat valitaan 
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hakutuloksista ja vastaanottajiksi asetetaan tehtävään kohdistettu ja hänen esihenkilönsä. 

Viestin otsikko ja sisältö sekä lähetyksen ajastusaika määritellään tarkemmin 

palkanlaskennan kanssa.  

 

Palkkalaskelmien määrän ja palkanlaskennan oikeellisuuden seuraamiseksi luodaan uudet 

tietuetyypit ”Payslips” ja ”Payroll Quality Control”. Payslips-tietueelle lisätään kentät 

projekti, palkanmaksupäivä ja kappalemäärä (Kuva 11).  

Kuva 11 Palkkalaskelmat-tietue 

 

 

Payroll Quality Control -tietueelle lisätään kentät projekti, palkanmaksupäivä, kehen 

vaikuttaa, maksuryhmä, aiheuttaja, vaikuttaa palkkalaskelma kpl, korjattu ennen maksua kpl, 

päätyi laskelmalle kpl ja kuvaus (Kuva 12). Aiheuttaja-kenttää varten tehdään myös uusi lista 

”Payroll Exceptions”, jonne lisätään vaihtoehdot virheen syystä. 

Kuva 12 Laatuseuranta-tietue 

 

 

Tehtävänäkymään luodaan User Event -tyyppisellä skriptillä (Ohjelmakoodi 1) uudet 

painikkeet ”Add payslips” ja ”Quality Control”. Mikäli tehtävän tyyppi on palkanlaskenta, 

sivun latautuessa skripti lisää painikkeet tehtävän katselutilassa. Painikkeet on 

havainnollistettu kuvassa 13.  Painikkeesta siirrytään lomakkeelle lisäämään joko 

palkkalaskelmien lukumäärä tai palkanlaskennan poikkeamat. Uusi sivu asetetaan 
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avautumaan uuteen välilehteen ja kyseisen tehtävän projektitieto siirtyy valmiiksi 

lomakkeelle.  

Ohjelmakoodi 1 Tehtävänäkymän painikkeiden lisäys 
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Tietueet lisätään myös linkkinä ylävalikkoon, josta pääsee tietueiden listanäkymään. 

Tarvittaessa tiedot voi lisätä myös tätä kautta. Listanäkymässä on oletussuodattimet ja 

palkanlaskennan tarpeiden mukaisesti näihin voidaan luoda muokatut näkymät (Kuva 14).  

Kuva 14 Tietueen listanäkymä 

 

7.5 Jatkokehitys 

Palkkaseurannan ylläpito ei vaadi päivitystä vuoden aikana tai vuoden vaihteessa. 

Palkanlaskennan tehtävät muodostuvat automaattisesti kuukausittain asiakas- ja 

projektitietojen perusteella, joten suurin merkitys on NetSuiten tietojen ajantasaisuudella. 

Koska seuranta toteutetaan tallennetulla haulla, myös palkkatiimi pystyy itse muokkaamaan 

näkymää omien tarpeiden mukaan. Mikäli seurantaan tarvitaan uutta kehitystä tai rajauksia 

tietyin kriteerein, tähän ratkaisuun niitä on myös helppo lisätä.  

Palkkapalveluiden laskutustietojen laajempi kehitys jätettiin tämän opinnäytetyön 

ulkopuolelle, koska tuotekohtaisia hintoja ei ole käytetty toimeksiantajan ympäristössä. 

Laskutuksen jatkokehitystä varten palkkalaskelmien määrä on valmiina NetSuitessa ja 

tarvittaessa projektitietoihin voidaan lisätä veloitettavat tuotteet ja asiakaskorteille 

asiakaskohtaiset hinnat.  

Kuva 13 Tehtävänäkymään lisätyt painikkeet 
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8 Johtopäätökset ja pohdinta  

Palkanlaskenta on yksi yrityksen tärkeimmistä toiminnoista ja sen oikein ja oikea-aikaisesti 

hoitaminen on yrityksen tärkeimpiä velvollisuuksia. Tämän vuoksi palkanlaskennan prosessin 

kontrollointi on erittäin tärkeää ja vaatii järjestelmällisyyttä ja sovittuja yhteisiä käytäntöjä. 

Valmiita palkanlaskennan tehtävänhallintasovelluksia ei ole saatavilla, joten Power Appsilla 

toteutettu sovellus on ollut tähän tarpeeseen toimiva ja helposti lähestyttävä ratkaisu. 

Power Appsilla voidaankin toteuttaa myös laajoja ja monimutkaisia sovelluksia ja low-code-

sovellukset ovat ottaneet ansaitusti paikkansa ohjelmistokehityksessä. Niiden käytölle on 

olemassa kuitenkin rajoittavia tekijöitä, jotka kannattaa huomioida jo sovelluksen toteutusta 

suunnitellessa.  

Nykyinen käytössä oleva Power Apps sovellus toimii toiminnallisten vaatimustensa 

mukaisesti eikä vaadi suurta ylläpitotyötä. Sovelluksessa tiedetään kuitenkin olevan viivettä 

tietojen tallennuksessa ja listojen päivittämisessä, sillä rivejä ja sarakkeita on paljon. Sovellus 

on kehitetty palkkatiimin käyttöön suunnilleen samoihin aikoihin NetSuiten käyttöönoton 

kanssa, joten varmastikaan vielä tässä vaiheessa kaikkia NetSuiten 

hyödyntämismahdollisuuksia ei ole osattu ottaa huomioon. Toiminnanohjausjärjestelmän 

tarjoama suurin hyöty saavutetaan nimenomaan silloin, kun yrityksen kaikki toiminnot 

voidaan yhdistää samaan järjestelmään, käytetään samaa tietokantaa kaikille toiminnoille ja 

näin pystytään vähentämään manuaalisia ja päällekkäisiä työvaiheita sekä hyödyntämään 

kattavia raportointimahdollisuuksia.  

Opinnäytetyön tavoitteena oli tutkia, miten hyvin seuranta pystytään toteuttamaan sille 

asetettujen vaatimusten mukaisesti NetSuitessa, millaista teknistä kehitystä muutos vaatii ja 

mitä hyötyä muutoksella voitaisiin saavuttaa. Palkkaseuranta pystyttiin toteuttamaan 

kaikkien sille asetettujen vaatimusten mukaisesti. Tässä työssä kuvatut tekniset muutokset 

on toteutettu toimeksiantajan Sandbox-ympäristössä ja niiden pohjalta muutokset ovat 

selkeä ja nopea toteuttaa myös tuotantoympäristössä. Toteutuksessa ei tehty tehtävien 

luontiin käytettävää skriptiä kokonaan valmiiksi, koska se on työmäärällisesti suurin tekninen 

kehitys ja sen tekeminen vaatii melko paljon aikaa ja jokaisen erilaisen palkkapäivätapauksen 

käsittelyä. Työmääräarvio kokonaisuudessaan tuotantoympäristön toteutukselle on noin viisi 

työpäivää. Osa Sandboxissa toteutetuista muutoksista voidaan siirtää tuotantoympäristöön 
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sellaisenaan, joten pääasiallinen jäljellä oleva työ on määritellä tehtäviä luovaan skriptiin 

erilaisten palkkapäivien käsittely.  

NetSuitessa toteutettu palkkaseuranta poistaa palkkatiimiltä tarpeen päivittää tietoja 

kahteen paikkaan ja useammalle tehtäväriville. Laskennallisesti seurannan siirrolla työaikaa 

säästyisi vuodessa erittäin varovaisen arvion perusteella noin 63 tuntia ja 

palkanlaskijamäärän kasvaessa myös aikasäästö tulee kasvamaan. NetSuitessa toteutettu 

palkkaseuranta on nopea ja ketterä käyttää, joten muutoksella saavutetaan aikasäästöä 

myös seurannan päivittäisessä käytössä. NetSuitessa palkanlaskija pystyy tarvittaessa myös 

itse lisäämään palkanlaskennan tehtävärivejä poikkeaville, kertaluontoisille 

palkanmaksupäiville. Näin voidaan nostaa esimerkiksi lopputilien maksupäivät 

palkkaseurantaan omalle tehtävälistalle, jolloin niiden seuranta ei ole palkanlaskijan omien 

kalenterimuistutusten tai muistilappujen varassa. Tämä tuo myös näkyvyyttä työn 

todelliseen määrään. Nykyisen palkkaseurannan kustannuksia ei tässä työssä huomioitu, 

koska toimeksiantajalla on käytössä myös muita Power Apps -sovelluksia eikä kustannusten 

arvioiminen vain palkkaseurantasovelluksen osalta ole tämän vuoksi suoraviivaista. 

NetSuitessa toteutetulla palkkaseurannalla on myös monia jatkokehitysmahdollisuuksia. 

Manuaalisen, kaksinkertaisen työmäärän poistamisen lisäksi suurin aikasäästö 

saavutettaisiin, jos laskutuksen tietojen esikäsittelyprosessi pystyttäisiin siirtämään 

kokonaan NetSuiteen. Tällä hetkellä vuosittainen työmäärä tietojen esikäsittelyyn on noin 60 

tuntia. Siirto vaatisi asiakaskohtaiset tuotehinnat, asiakaskortille tiedot veloitettavista 

palveluista sekä laskutusmäärien siirrot palkkajärjestelmästä, verkkopalkkavälittäjältä ja 

iPost-toimittajalta. Laskutustietojen ja kappalemäärien siirto NetSuiteen poistaisi tarpeen 

ylläpitää kappalehintoja Excelissä ja yhdistellä tuotteita ja määriä kuukausittain. IPost-

palkkalaskelmien määrän keräämisen voisi myös toteuttaa manuaalisen sähköpostien 

läpikäymisen sijaan Power Automate -työnkululla, joka tallentaisi kappalemäärät Exceliin, 

mikäli välittäjältä ei ole mahdollista saada yhteenvetoa määristä. Palkkaseurannan ollessa 

NetSuitessa laskutukseen ja palkkalaskelmien määrien tallentamiseen voitaisiin myös 

rakentaa kuukausittainen tarkistusprosessi, jossa tarkistetaan, onko projektille kirjattu 

tunteja ja jos tunteja on kirjattu, mutta palkkalaskelmia ei, lähetetään muistutusviesti 

palkanlaskijalle. Näin muistutusviesti kohdistuisi automaattisesti oikeille vastaanottajille 

projektitietoineen eikä yleistä kuukausittaista muistutusviestiä tarvitsisi lähettää.  
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NetSuitessa toteutettu seuranta vaikutti toimeksiantajan palkkatiimin edustajan mielestä 

toimivalta ja se otettiin vastaan innostuneesti. Toteutusta halutaan ehdottomasti testata 

ensin pienemmällä joukolla ja mikäli se todetaan nykyratkaisua toimivammaksi, seuranta 

voitaisiin ottaa koko palkkatiimin käyttöön seuraavan vuoden alusta alkaen. Mikäli 

testikäytön jälkeen päädytään kuitenkin tulokseen, että seurantaa halutaan jatkaa Power 

Apps -sovelluksessa, olisi hyödyllistä tutkia integraatioiden mahdollisuuksia. Voisiko 

nykyiseen sovellukseen olla mahdollista lisätä uusi käyttäjä, kun uuden henkilön tiedot 

siirtyvät NetSuiteen? Voisiko palkanlaskijatieto päivittyä kaikille loppuvuoden 

palkkapäiväriveille, kun uusi palkanlaskijatieto päivitetään NetSuiteen?  

Sovelluksen käytettävyysnäkökulma rajattiin opinnäytetyön ulkopuolelle, mutta 

palkanlaskijan päivittäisessä työssä se on erittäin oleellinen tekijä työn sujumisen kannalta. 

Oman käyttökokemukseni mukaan nykyinen sovellus ei ole päivittäisessä työssä kovin 

käyttäjäystävällinen, joten jatkossa olisikin erittäin mielenkiintoista vertailla myös 

ratkaisujen käytettävyyttä ja käyttäjäkokemusta. Työn tekemisen aikana tuli myös esiin, että 

toimeksiantajan Ruotsin palkkatiimillä on ajankohtainen tarve vastaavalle seurannalla, mutta 

nykyinen sovellus ei suoraan sellaisenaan sovi Ruotsin tarpeisiin. Hyvä ratkaisu uuden, 

muokatun Power Apps -sovelluksen sijaan voisi olla testata seurantaa NetSuitessa ensin 

Ruotsin palkkatiimin osalta ja sen kokemuksen pohjalta vertailla käyttäjäkokemusta ja 

arvioida muutoksen tarpeellisuutta.  
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9 Yhteenveto 

Opinnäytetyölle asetettiin kolme tutkimuskysymystä, jotka olivat oleellisimpia muutoksen 

tarpeellisuutta ja hyödyllisyyttä arvioitaessa. Työssä voitiin todeta, että seuranta pystytään 

toteuttamaan nykyisenkaltaisena myös NetSuitessa. Muutoksen vaatima tekninen kehitys on 

dokumentoitu ja muutos voidaan halutessa toteuttaa sen pohjalta. Myös muutoksella 

saavutettavaa hyötyä on arvioitu ja esitetty vaihtoehtoisia lähestymistapoja muutokseen, 

mikäli sitä ei jostain syystä haluta heti tehdä. Kaikkiin esitettyihin kysymyksiin saatiin siis 

kattava ja perusteltu vastaus ja muutoksen tarpeellisuutta voidaan arvioida työn tulosten 

pohjalta.  

Opinnäytetyötä aloittaessani olin ehtinyt työskennellä NetSuiten parissa vasta yhden 

kuukauden ajan ja kaikki oli vielä melko uutta. Olin kuitenkin jo ehtinyt muodostaa 

käsityksen, että järjestelmää pystyy muokkaamaan vastaamaan melkein mihin tahansa 

tarpeeseen. Teoriaosassa läpikäydyt yleiset toiminnanohjausjärjestelmän periaatteet eivät 

laajentaneet omaa osaamista merkittävästi vaan enemmänkin vahvistivat omaa käsitystä ja 

aiempaa kokemusta aiheesta. NetSuiten käytön ja kustomoinnin osalta olen oppinut paljon 

ja alkanut ymmärtää järjestelmää, sen moduuleita ja erilaisia kustomointimahdollisuuksia 

laajemmin. Erityisesti toteutusosiossa erilaisia ratkaisuvaihtoehtoja läpikäydessä, 

dokumentaatiota lukiessa ja toiminnallisuuksia oikeassa ympäristössä testatessa sain paljon 

uutta tietoa ja käytännön kokemusta. 

Opinnäytetyö vahvisti näkemystäni siitä, että oppimisen toiminnanohjausjärjestelmän 

parissa ei tarvitse koskaan loppua vaan aina pystyy laajentamaan osaamistaan uudelle 

alueelle. Oma ymmärrys NetSuiten logiikasta ja toiminnoista lisääntyi valtavasti tämän 

opinnäytetyön aikana, mikä edesauttaa näkemään vaihtoehtoisia toteutustapoja eri 

tilanteissa ja tekemään oman työn jatkossa entistä paremmin.   
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Liite 1: Aineistonhallintasuunnitelma 

Opinnäytetyö sekä omat muistiinpanot, tekniset tiedot ja kuvakaappaukset säilytetään 

opinnäytetyöprosessin aikana henkilökohtaisessa OneDrive-palvelussa. Ennen kuvakaappausten 

tallentamista OneDriveen niistä poistetaan kaikki salassa pidettävä tieto. Tiedot synkronoituvat 

reaaliaikaisesti oman työkoneen ja OneDriven välillä. Varmuuskopio opinnäytetyöstä ja omista 

muistiinpanoista säilytetään henkilökohtaisessa Google Drive -palvelussa.  

Toimeksiantajan edustajien kanssa käytyjä keskusteluja ei tallennettu vaan niistä tehtiin 

muistiinpanot, jotka on myös tallennettu OneDriveen. Tekninen toteutus on tehty toimeksiantajan 

Sandbox-ympäristössä, jonne on käyttöoikeus vain rajatulla käyttäjäryhmällä.  

Työn valmistumisen jälkeen aineistoa tullaan säilyttämään yhden vuoden ajan.
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Liite 2: Palkanlaskennan tehtävät luova skripti 
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Liite 3: Haltuunoton tehtävät luova skripti 
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